
 مسجد جامع سمنان

ها مسجد جامع سمنان است. این بنای در سمنان، آثار تاریخی متعددی وجود دارد که یکی از آن

قدمت زیادی داشته و از این لحاظ ارزش بسیار زیادی دارد. لازم به ذکر است که این مسجد تاریخی، 

دستخوش تغییرات زیادی شده است. جامع، یادگاری از دوران سلجوقیان است که البته تا به امروز 

 در این مطلب، با معرفی بیشتر این بنای تاریخی دیدنی، همراه شما عزیزان خواهیم بود.

 

 درباره مسجد جامع سمنان

گرد آمدن مردم در مسجد جامع سمنان، یک بنای قدیمی است که در دوران سلجوقیان و با هدف 

جالب است بدانید اولین مسجدی که در ایران، به  های مختلف، ساخته شده است. همچنینموقعیت

شیوه معماری ایرانی ساخته شده نیز، مسجد جامع سمنان است. این مسجد جامع قدیمی، دارای 

 توان به موارد زیر اشاره کرد:ها میهای جذاب و دیدنی متعددی است که از جمله آنویژگی

 صحن: -1



متر است. صحن این مسجد،  675مسجد جامع سمنان، دارای صحنی مستطیل شکل به مساحت 

 پردازیم.ها نیز میهای زیبای آن را در بر گرفته است که به شرح آنشبستان

 

 شبستان زمستانی: -2

ترین شبستان آن بوده که در قسمت جنوبی بنا، شبستان زمستانی مسجد جامع سمنان، قدیمی

های آن، به ست. سبک و سیاق ساخت این شبستان، به شیوه خراسانی بوده و ارتفاع طاقواقع شده ا

 ها است.نسبت کمتر از سایر طاق

 

 شبستان ابا حرب: -3

این شبستان، در قسمت شرقی مسجد جامع سمنان و به عنوان جایگزین شبستان کوچکی که 

های رنگی است، بر زیبایی ز آجر و کاشیشده ا که ساختهتخریب شده بود، بنا گردید. سردر زیبایی 

 هر چه بیشتر این شبستان افزوده است.

 

 :و شمالی شبستان جنوبی -4

بوده که های متعددی ، بر روی شبستان زمستانی سوار شده و دارای ستون و طاقشبستان جنوبی

ای واقع است که بازار علاالدوله از شبستان شمالی در نقطه حتما نظر شما را جلب خواهد کرد.

 شود.نزدیکی آن، به مسجد جامع سمنان مربوط می

 

 مناره مسجد جامع: -5

های ایران ترین و زیباترین منارهتاریخیتوان مناره این مسجد را به عنوان یکی از به جرعت می

که در نزدیکی شبستان ابا حرب واقع شده است، ارتفاعی در حدود آجری زیبا معرفی کرد. این مناره 



ای را این مناره با تزئینات آجری بسیار متنوع، چنان زیبایی دارد که نظر هر بیننده متر دارد. 31

ناره، تحت عنوان مناره سلجوقی مسجد جامع نیز شناخته لازم به ذکر است که این مکند. جلب می

 شود.می

 

 درب ورودی: -6

ای واقع شده است. راهروی درب ورودی مسجد جامع سمنان، در قسمت جنوب شرقی و در گوشه

های دیگر مسجد کند. در هشتی مذکور، قسمتکوچکی این درب را به هشتی وسیعی مربوط می

 خانه و.. قرار دارند.وضو خانه، سرویس بهداشتی، حوضجامع مانند 

 

 آدرس مسجد جامع سمنان کجا است؟

توانید پس از رسیدن به شهر سمنان، جد تاریخی در شهر سمنان واقع شده است. در واقع میاین مس

 در خیابان امام خمینی )ره(، از این مسجد زیبا دیدن کنید.

 

 بهترین زمان بازدید

جایی توانید از این بنای تاریخی دیدن کنید. با این حال، از آندر هر زمان از سال که بخواهید می

کنیم به دلیل شرایط آب جامع سمنان در ناحیه کویری کشور واقع شده است، توصیه میکه مسجد 

 انتخاب کنید.های سرد سال را برای بازدید و هوایی، فصل


